Kaufpreiszahlung vor, welche sich auf Basis von fest definierten Umsatzgrößen der folgenden Jahre ergibt. Die Höhe des erwarteten

Auszahlungsbetrags aus den Earn-out-Vereinbarungen beträgt insgesamt noch TEUR 474 und hat eine verbleibende Laufzeit von einem

Jahr. In 2021 erfolgte eine Kaufpreiszahlung für das abgelaufene Geschäftsjahr 2020 in Höhe von TEUR 312. Die noch ausstehenden

Kaufpreiszahlungen werden weiterhin unter den kurzfristigen Kaufpreisverbindlichkeiten bilanziert.

Erwerb der Schuyler House Inc., USA

2021 wurden TEUR 337 der bedingten Kaufpreiszahlungen ausgezahlt, welche aus dem Erwerb von 100 % der Anteile an der Schuyler

House Inc. in 2020 resultieren.

Geschäftsbericht 2021 CompuGroup Medical SE & Co. KGaA   111

KONZERNANHANG

Änderung von Kaufpreisallokationen
Die Kaufpreisallokationen für die in 2020 erfolgten Erwerbe eines Teils des IT-Healthcare-Portfolios von Cerner Corporation in

Deutschland und Spanien sowie der eMDs Gruppe in den USA und Indien, wurden in 2021 abgeschlossen. Hieraus ergaben sich

folgende Änderungen der Kaufpreisallokationen:

eMDs Gruppe
TEUR

Vor Änderung Kauf-
preisallokation

Änderung Kaufpreisal-
lokation

Nach Änderung Kauf-
preisallokation

Langfristige Vermögenswerte 94.262 31.922 126.184

Kurzfristige Vermögenswerte 17.634 -979 16.655

Langfristige Verbindlichkeiten 15.186 5.724 20.910

Kurzfristige Verbindlichkeiten 27.778 6.610 34.388

Erworbenes Reinvermögen  68.932 18.609 87.541

Gesamte übertragene Gegenleistung 190.302 -213 190.089

Währungsbedingte Effekte 1.471 37 1.508

Geschäfts- und Firmenwert 119.899 -18.859 101.040

Cerner Corporation
TEUR

Vor Änderung Kauf-
preisallokation

Änderung Kaufpreisal-
lokation

Nach Änderung Kauf-
preisallokation

Langfristige Vermögenswerte 134.822 712 135.534

Kurzfristige Vermögenswerte 10.242 0 10.242

Langfristige Verbindlichkeiten 9.912 0 9.912

Kurzfristige Verbindlichkeiten 13.553 556 14.109

Erworbenes Reinvermögen  121.599 156 121.755

Gesamte übertragene Gegenleistung 203.731 0 203.731

Geschäfts- und Firmenwert 82.132 -156 81.976

c) In den Konsolidierungskreis einbezogene Unternehmen

Name des Unternehmens

Beteiligung
gehalten
von Sitz

Höhe des
Anteils in %
am Kapital/
Stimmrecht

Beteiligungen in der Region Deutschland

1 AESCU DATA Gesellschaft für Datenverarbeitung mbH 5 Hamburg 100,00

2 CompuGroup Medical Deutschland AG Koblenz 100,00

3 CompuGroup Medical Dentalsysteme GmbH 19 Koblenz 100,00

4 CGM Immobilien Stuttgart GmbH 10 Stuttgart 100,00

5 CompuGroup Medical Managementgesellschaft mbH Bochum 100,00

6 docmetric GmbH 7 Koblenz 100,00

7 ifap Service Institut für Ärzte und Apotheker GmbH Martinsried 100,00